

# COMUNE DI PIEVE TORINA

## Provincia di Macerata

N.2/2020

#### AUTORIZZAZIONE ALL'AFFIDAMENTO DI URNA CINERARIA

### Il Responsabile del Servizio

VISTA l'autorizzazione per il trasporto e la cremazione di salma e la destinazione delle ceneri n. 14/2020 rilasciata in data 30/01/2020 dal comune di Camerino relativamente alla salma del Sig. Antonio Bernardini, nato a Visso il 30/11/1946 e deceduto all'Ospedale di Camerino il 29/01/2020, in cui veniva, tra l'altro disposto, previo atto dispositivo del Comune di Pieve Torina, l'affidamento dell'urna contenente le ceneri alla Sig.ra Rustichelli Santa per la successiva custodia presso l'abitazione sita a Pieve Torina in via Le Piane n. 79 (Area S.A.E.);

VISTO il Verbale di cremazione di salma e di consegna dell'urna cineraria, del Settore Progettazione e Manutenzione opere pubbliche – Sevizi Cimiteriali, prot. 225 del 14/02/2020, con cui, tra l'altro la suddetta urna contenente le ceneri del defunto Bernardini Antonio è stata consegnata alla Sig.ra Rustichelli Santa al fine di trasportarla al Comune di Pieve Torina per la pratica dell'affido;

VISTO la legge 30 marzo 2001, n. 130;

PRESO ATTO che dai predetti certificati risulta che la Sig.ra Rustichelli Santa, in qualità di vedova del defunto Bernardini Antonio ha titolo all'affidamento dell'urna per la custodia della stessa presso l'abitazione sita a Pieve Torina in via Le Piane n. 79 (Area S.A.E.);

#### AUTORIZZA

L'affidamento dell'urna contenente le ceneri di:

Antonio Bernardini, nato a Visso il 30/11/1946 e deceduto all'Ospedale di Camerino il 29/01/2020

Alla Sig.ra Rustichelli Santa, nata a Pievebovigliana il 04/04/1953, la quale la conserverà presso l'abitazione sita in via Le Piane n. 79 (Area S.A.E.)

L'affidamento, la cui consegna dovrà risultare da apposito processo verbale, ha luogo alle seguenti prescrizioni:

- 1. l'urna dovrà essere debitamente sigillata e contenere i dati identificativi del defunto;
- 2. la conservazione avrà luogo nell'abitazione sita a Pieve Torina in via Le Piane n. 79 (Area S.A.E.);
- 3. l'affidatario dovrà assicurare la propria diligente custodia, garantendo che l'urna non venga profanata;
- 4. l'urna non può essere affidata, neppure temporaneamente ad altre persone;
- 5. sono vietate le manomissioni dell'urna o dei suoi sigilli;
- 6. se l'affidatario cambia il luogo di conservazione dell'urna, questo deve essere comunicato al Comune entro 15 giorni. Tale comunicazione non è necessaria in caso di cambio di abitazione coincidente con la residenza legale;
- 7. cessando le condizioni di affidamento, l'urna dovrà essere consegnata all'autorità comunale per la conservazione dell'urna all'interno di cimitero, con una delle modalità previste dalla normativa in vigore, a cura, onere e diligenza dell'affidatario o, in caso di decesso di questi, dei suoi aventi causa.

L'eventuale omesso adempimento di quanto indicato ai nr. 3, 4, 5, e 6 salvo che la fattispecie configuri reato di cui all'art. 411 c.p. costituisce violazione sanzionabile ai sensi della vigente normativa.

Un esemplare della presente autorizzazione è

- consegnata all'affidatario, che ne sottoscrive la ricevuta
- al responsabile del servizio di custodia del cimitero per le registrazioni stabilite dalla normativa vigente.

Resp.le del Settore Amministrativo

Pieve Torina, 17/02/2020